
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zaměřuje na rozvoj digitální gramotnosti prostřednictvím kooperativního 

učení v předmětu informatika na druhém stupni základní školy. Práce zkoumá využití 

kooperativních výukových metod pro podporu digitálních kompetencí žáků, které jsou klíčové 

pro úspěšnou integraci do moderní digitální společnosti. Teoretická část analyzuje principy 

digitální gramotnosti, její význam ve vzdělávání, a kooperativní přístupy, které přispívají 

k efektivnějšímu učení. Praktická část se zaměřuje na návrh a implementaci série výukových 

aktivit, které kombinují digitální technologie a spolupráci mezi žáky. Výzkumná část využívá 

metody akčního výzkumu k vyhodnocení dopadu těchto aktivit na rozvoj digitálních 

a sociálních dovedností žáků. Práce přináší doporučení pro učitele, jak integrovat rozvoj 

digitální gramotnosti a kooperativní výuku do výuky informatiky. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

digitální gramotnost, kooperativní učení, Informatika, akční výzkum, digitální kompetence 

 


